



# Global Reach Aviation A/S

Cargo Centervej 63, st.tv.  
7190 Billund

CVR 36 71 97 61

Årsrapport for året 2017

3. Regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

Billund, 2. maj 2018

Dirigent \_\_\_\_\_

A handwritten signature in blue ink, which appears to read 'Henrik Kleis', is written over a horizontal line.

Henrik Kleis

## Indholdsfortegnelse

---

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	2
Ledelsens regnskabspåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring	4
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	14
Forslag til resultatdisponering	15
Balance pr. 31. december 2017	16
Noter til årsrapporten	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Domicil</b>	Cargo Centervej 63, st.tv. 7190 Billund
<b>Direktion</b>	Claus Jacob Rasmussen
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Kleis, (formand) Camilla Engelbrecht Hans Henrik Mads Brask Kunak Søren Søgaard Niels Møller
<b>Revision</b>	Beierholm Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Tangen 9 8200 Aarhus N CVR-nr. 32 89 54 68
<b>Bestemmende indflydelse</b>	Selskabet er ejet af:  GRA REM Holding ApS Søndergade 64, 2. 8000 Aarhus C  Sulla ApS Hasejevej 6 3320 Skævinge  Hans Henrik Mads Brask Kunak Ejersmindevej 21, Skanderup 6640 Lunderskov
<b>Datterselskab</b>	Aero Factory ApS
<b>Regnskabsår</b>	1. januar - 31. december

## Ledelsens regnskabspåtegning

---

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017 for Global Reach Aviation A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig således, at årsrapporten, efter vor opfattelse, giver et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Billund, 25. april 2018

### Direktion

Claus Jacob Rasmussen

### Bestyrelse

Henrik Kleis  
(formand)

Camilla Engelbredt

Hans Henrik Mads Brask Kunak

Søren Søgaard

Niels Møller

## Ledelsesberetning

### Aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive flyselskab og dermed beslægtet virksomhed inden for Business to Business segmentet for ad hoc og ACMI-flyvninger.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiviteter har i årets løb været påvirket af ophør af samarbejde med tidligere AOC holder og administrationsselskab, idet selskabet efterfølgende været nødsaget til at afsætte en stor mængde ressourcer og arbejdstimer på at opgøre mellemregningskonto mv. korrekt. Årets resultat er væsentligt påvirket af de øgede rådgiverudgifter i forbindelse hermed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til regnskabs note 2 vedrørende usikkerhed vedrørende indregning og måling af hensatte forpligtelser.

### Kapitalberedskab

Årsregnskabet er aflagt under forudsætning af fortsat drift. Det er en væsentlig forudsætning for selskabets fortsatte drift, at selskabets aktivitetsniveau og indtjening forøges. Der er etableret en professionel salgskanal, hvor selskabets fly mere effektivt tilbydes til en bredere kreds af kunder på det europæiske marked. I tillæg er der indgået strategiske samarbejder med andre europæiske ruteselskaber om levering af supportkapacitet i tilfælde af AOG, crew shortage m.v. Ledelsen forventer, at aktiviteten i 2018 bliver markant forøget, og der forventes et positivt resultat for 2018.

Selskabets ejerkreds har i 2017 indskudt lånekapital i selskabet.

Der henvises desuden til regnskabs note 1 om selskabets kapitalberedskab og fortsatte drift.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets økonomiske stilling og resultat af virksomhedens drift i det forløbne år fremgår af efterfølgende resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017 samt balance pr. 31. december 2017.

Det er selskabets 3. regnskabsår.

Selskabets ophør af samarbejde med tidligere AOC-holder og administrationsselskab har været forbundet med store udfordringer, hvor det bl.a. har været nødvendigt at anvende eksterne rådgivere i et ikke uvæsentligt omfang. Det skønnes, at årets resultat før skat er påvirket af ca. DKK 2,7 mio. i omkostninger og mistet indtjening direkte forbundet hermed.

Periodens resultat udviser et underskud på DKK 1.759.823. Henset til det potentiale, der viser sig i markedet, er årets resultat ikke tilfredsstillende, men i forhold til de mange interne udfordringer, som selskabet har været påvirket af, anser ledelsen alligevel årets resultat for acceptabelt.



**Begivenheder efter regnskabsafslutningsdagen**

Der er pr. 1. januar 2018 indgået en aktieoverdragelsesaftale, hvor GRA REM Holding ApS overdrager 40% af selskabskapitalen til nye aktionærer.

Selskabet har i februar 2018 indstævnet tidligere AOC-holder og administrationsselskab samt ejeren heraf med henblik på at få dækket det tab, som selskabet har haft som følge af samarbejdet.

Der er herudover ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsafslutningsdatoen, som vurderes at have indflydelse på bedømmelsen af årsregnskabet.

**Fremtiden**

Selskabet forventer et positivt resultat for det kommende år.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

14

	<u>Note</u>	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.780.313</b>	<b>4.324.845</b>
Personaleomkostninger	3	(7.775.876)	(4.317.271)
Af- og nedskrivninger materielle anlægsaktiver		<u>(3.999)</u>	<u>(25.338)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(2.999.562)</b>	<b>(17.764)</b>
Finansielle indtægter		23.541	61.855
Finansielle omkostninger		<u>(387.685)</u>	<u>(429.486)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(3.363.706)</b>	<b>(385.395)</b>
Skat af årets resultat	4	<u>1.603.883</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(1.759.823)</u></b>	<b><u>(385.395)</u></b>

**Forslag til resultatdisponering**

15

---

	<u>Note</u>	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
Årets resultat		<u>(1.759.823)</u>	<u>(385.395)</u>
Til disposition		<u>(1.759.823)</u>	<u>(385.395)</u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(1.759.823)</u>	<u>(385.395)</u>
		<u>(1.759.823)</u>	<u>(385.395)</u>



**AKTIVER**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	44.000	0
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>44.000</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i datterselskaber	6	50.000	0
Deposita		725.923	0
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>775.923</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>819.923</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg		4.383.186	0
Udskudt skatteaktiv		1.603.883	0
Andre tilgodehavender		1.227.026	2.466.993
Periodeafgrænsningsposter		377.883	415.911
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>7.591.978</b>	<b>2.882.904</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.353.398</b>	<b>834.750</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>8.945.376</b>	<b>3.717.654</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>9.765.299</b>	<b>3.717.654</b>

## Balance pr. 31. december 2017

17

**PASSIVER**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
Selskabskapital		1.500.000	1.500.000
Overført resultat		(6.065.361)	(4.305.538)
<b>Egenkapital i alt</b>	7	<b>(4.565.361)</b>	<b>(2.805.538)</b>
Andre hensættelser		300.000	800.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>300.000</b>	<b>800.000</b>
Vækstfonden		2.200.956	2.759.973
Gæld til kapitalejere		750.000	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	8	<b>2.950.956</b>	<b>2.759.973</b>
Vækstfonden		829.249	1.033.978
Gæld til tilknyttede virksomheder		346.081	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.742.277	1.223.804
Periodeafgrænsningsposter		5.141.532	0
Anden gæld		1.020.565	705.437
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>11.079.704</b>	<b>2.963.219</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>9.765.299</b>	<b>3.717.654</b>
Kapitaltab og fortsat drift	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualforpligtelser og øvrige økonomiske forpligtelser	9		

**1 Kapitaltab og fortsat drift**

Selskabet har i regnskabsåret 2017 realiseret et negativt resultat, og selskabets egenkapital pr. 31. december 2017 er negativ. Der er i løbet af 2017 samt pr. 1. januar 2018 sket ændringer i selskabets aktionærkreds og i selskabets organisation.

Selskabets ejerkreds har i 2017 indskudt lånekapital i selskabet.

Ændringerne i organisationen har medført en betydelig forbedret udnyttelse af kapaciteten og dermed øget aktivitetsniveau, ligesom der har været stor fokus på omkostningsbesparende tiltag. Det af ledelsen udarbejdede budget for de næste 12 måneder, herunder likviditetsforecast, viser et positivt resultat samt væsentlig positiv likviditet.

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at de i budgettet indlagte forudsætninger om særligt kapacitetsudnyttelse, realisation af indtjening mv. opnås. Det er direktionens og bestyrelsens vurdering, at de fastlagte planer er realistiske, hvorfor selskabets ledelse har aflagt årsregnskabet under forudsætningen om fortsat drift.

Der henvises endvidere til omtale i ledelsesberetningen.

**2 Usikkerhed ved indregning og måling**

Andre hensættelser omfatter kontraktuelle forpligtelser til flyvedligehold på lejede fly på såkaldte "dry-leases". Hensættelsen er baseret på et estimat af selve vedligeholdelsesomkostningerne. Hensættelsen indeholder derfor et væsentligt ledelsesmæssigt skøn.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	DKK	DKK
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	6.535.114	3.572.180
Pensioner	268.512	157.448
Andre omkostninger til social sikring	355.562	206.494
Andre personaleomkostninger	616.688	381.149
	<u>7.775.876</u>	<u>4.317.271</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	0
Regulering udskudt skat	(1.603.883)	0
	<u>(1.603.883)</u>	<u>0</u>

## Noter til årsrapporten

19

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK	
<b>5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>			
Kostpris primo	36.338	66.338	
Tilgang i årets løb	47.999	0	
Afgang i årets løb	(36.338)	(30.000)	
Kostpris ultimo	<u>47.999</u>	<u>36.338</u>	
Afskrivninger primo	36.338	11.000	
Årets afskrivning	3.999	25.338	
Tilbageførte afskrivninger ifbm. afgang	(36.338)	0	
Afskrivninger ultimo	<u>3.999</u>	<u>36.338</u>	
<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt</b>	<u>44.000</u>	<u>0</u>	
<b>6 Kapitalandele i datterselskaber</b>			
Kostpris primo	0	0	
Tilgang i årets løb	50.000	0	
Kostpris ultimo	<u>50.000</u>	<u>0</u>	
<b>Kapitalandele i datterselskaber i alt</b>	<u>50.000</u>	<u>0</u>	
<b>Kapitalandele i datterselskaber omfatter:</b>			
<b>Navn og hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital DKK</b>	<b>Årets resultat DKK</b>
Aero Factory ApS, Billund	100%	<u>57.963</u>	<u>7.963</u>

**7 Egenkapital**

	<b>Selskabs- kapital DKK</b>	<b>Overført resultat DKK</b>	<b>I alt DKK</b>
Saldo pr. 1. januar 2017	1.500.000	(4.305.538)	(2.805.538)
Årets resultat	0	(1.759.823)	(1.759.823)
Saldo pr. 31. december 2017	1.500.000	(6.065.361)	(4.565.361)

**Selskabskapital**

Selskabskapitalen består af 1.500.000 stk. á DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

**Ændringer i selskabskapitalen de seneste fem regnskabsår**

Der er ingen ændringer i selskabskapitalen siden stiftelsen i 2015.

**8 Langfristede gældsforpligtelser**

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>Vækstfonden</b>		
Langfristet del - mellem 1 og 5 år	2.200.956	2.759.973
Kortfristet del - inden for 1 år	829.249	1.033.978
	3.030.205	3.793.951
<b>Gæld til kapitalejere</b>		
Langfristet del - mellem 1 og 5 år	750.000	0
Kortfristet del - inden for 1 år	0	0
	750.000	0
<b>I alt</b>		
Langfristet del - mellem 1 og 5 år	2.950.956	2.759.973
Kortfristet del - inden for 1 år	829.249	1.033.978
	3.780.205	3.793.951

## 9 Eventualforpligtelser og øvrige økonomiske forpligtelser

### Pant og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden har selskabet stillet virksomhedspant på TDKK 2.000.

### Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har på balancetidspunktet indgået lejekontrakt på kontorlejemål. Lejemålet er uopsigeligt indtil 31.05.2019. Lejemålet kan herefter opsiges med et varsel på 6 måneder. Lejeforpligtelsen udgør TDKK 201, hvoraf de TDKK 105 forfalder inden for et år.

Selskabet har på balancetidspunktet indgået lejekontrakt på lagerlejemål. Lejemålet er uopsigeligt indtil 30.04.2018. Lejemålet kan herefter opsiges med et varsel på 6 måneder. Lejeforpligtelsen udgør TDKK 11, hvoraf de TDKK 11 forfalder inden for et år.

Selskabet har på balancetidspunktet indgået operationelle leasingkontrakter på fly. Leasingkontrakterne er uopsigelige og udløber henholdsvis 30.06.2018 og 01.12.2020. Leasingkontrakterne kan herefter opsiges med et varsel på 1 måned. Leasingforpligtelsen udgør TDKK 11.453, hvoraf de TDKK 5.028 forfalder inden for et år.

### Øvrige forpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige danske selskaber i koncernen. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernselskaber for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab (GRA REM Holding ApS, CVR-nr. 36 71 53 59). Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb.